
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 구민건강증진
단위: 치매돌봄 (단위:천원)

건강증진과 9,237,735 9,311,967 △74,232

국 414,412 414,412 0

균 32,668 32,668 0

기 1,860,465 1,874,384 △13,919

시 3,308,611 3,364,991 △56,380

구 3,621,579 3,625,512 △3,933

구민건강증진 8,441,510 8,509,948 △68,438

국 414,412 414,412 0

균 32,668 32,668 0

기 1,522,036 1,526,355 △4,319

시 3,239,216 3,294,396 △55,180

구 3,233,178 3,242,117 △8,939

치매돌봄 583,738 571,738 12,000

기 334,592 324,992 9,600

시 143,073 141,873 1,200

구 106,073 104,873 1,200

치매안심센터 운영비 284,521 272,521 12,000

기 227,619 218,019 9,600

시 28,451 27,251 1,200

구 28,451 27,251 1,200

201 일반운영비 113,273 120,773 △7,500

기 90,619 96,619 △6,000

시 11,327 12,077 △750

구 11,327 12,077 △750

01 사무관리비 105,973 113,473 △7,500

◎일반수용비 73,388 77,738 △4,350

○치매안심마을 운영
3,990 8,340 △4,350

기 3,192 6,672 △3,480

시 399 834 △435

구 399 834 △435

◎임차료 32,085 35,235 △3,150

○차량 임차료
28,260 31,410 △3,150

기 22,608 25,128 △2,520

시 2,826 3,141 △315

구 2,826 3,141 △315

202 여비 0 500 △500

기 0 400 △400

시 0 50 △50

구 0 50 △50

01 국내여비 0 500 △500

◎치매예방관리사업 담당자 관외여비
0 500 △500

경정 3,990,000원

경정 785,000원*3대*12월

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민건강증진
단위: 치매돌봄 (단위:천원)

기 0 400 △400

시 0 50 △50

구 0 50 △50

307 민간이전 132,708 112,708 20,000

기 106,168 90,168 16,000

시 13,270 11,270 2,000

구 13,270 11,270 2,000

01 의료 및 회복비 132,708 112,708 20,000

◎치매환자 조호물품 구입
102,708 82,708 20,000

기 82,168 66,168 16,000

시 10,270 8,270 2,000

구 10,270 8,270 2,000

모자보건사업 4,473,372 4,610,518 △137,146

국 270,000 270,000 0

기 172,973 212,606 △39,633

시 2,197,104 2,266,341 △69,237

구 1,833,295 1,861,571 △28,276

산모신생아 건강관리 지원사업(전환사업) 1,101,044 1,031,060 69,984

시 935,887 876,401 59,486

구 165,157 154,659 10,498

307 민간이전 1,101,044 1,031,060 69,984

시 935,887 876,401 59,486

구 165,157 154,659 10,498

05 민간위탁금 1,101,044 1,031,060 69,984

◎산모신생아 건강관리 지원
1,101,044 1,031,060 69,984

시 935,887 876,401 59,486

구 165,157 154,659 10,498

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 14,000 28,000 △14,000

기 7,000 14,000 △7,000

시 3,500 7,000 △3,500

구 3,500 7,000 △3,500

307 민간이전 14,000 28,000 △14,000

기 7,000 14,000 △7,000

시 3,500 7,000 △3,500

구 3,500 7,000 △3,500

01 의료 및 회복비 14,000 28,000 △14,000

◎의료비 14,000 28,000 △14,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
14,000 28,000 △14,000

기 7,000 14,000 △7,000

시 3,500 7,000 △3,500

구 3,500 7,000 △3,500

경정 102,708,000원

경정 1,101,044,000원

경정 14,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민건강증진
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

선천성대사이상 검사 및 환아관리 38,912 34,000 4,912

기 19,456 17,000 2,456

시 9,728 8,500 1,228

구 9,728 8,500 1,228

307 민간이전 38,912 34,000 4,912

기 19,456 17,000 2,456

시 9,728 8,500 1,228

구 9,728 8,500 1,228

01 의료 및 회복비 38,912 34,000 4,912

◎의료비 38,912 34,000 4,912

○선천성대사이상 검사 및 환아관리
38,912 34,000 4,912

기 19,456 17,000 2,456

시 9,728 8,500 1,228

구 9,728 8,500 1,228

신생아 난청조기진단 22,988 30,000 △7,012

기 11,494 15,000 △3,506

시 5,747 7,500 △1,753

구 5,747 7,500 △1,753

307 민간이전 22,988 30,000 △7,012

기 11,494 15,000 △3,506

시 5,747 7,500 △1,753

구 5,747 7,500 △1,753

01 의료 및 회복비 21,460 28,472 △7,012

◎의료비 21,460 28,472 △7,012

○신생아 난청 조기진단비
21,460 28,472 △7,012

기 10,730 14,236 △3,506

시 5,365 7,118 △1,753

구 5,365 7,118 △1,753

발달장애 정밀검사비 지원 6,850 7,910 △1,060

기 5,480 6,328 △848

시 685 791 △106

구 685 791 △106

307 민간이전 6,850 7,910 △1,060

기 5,480 6,328 △848

시 685 791 △106

구 685 791 △106

01 의료 및 회복비 6,850 7,910 △1,060

◎의료비 6,850 7,910 △1,060

○발달장애 정밀검사비
6,850 7,910 △1,060

기 5,480 6,328 △848

시 685 791 △106

경정 38,912,000원

경정 21,460,000원

경정 6,850,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민건강증진
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

구 685 791 △106

공공산후조리원 운영 1,104,872 1,104,872 0

307 민간이전 1,100,872 1,104,872 △4,000

05 민간위탁금 1,100,872 1,104,872 △4,000

◎공공산후조리원 운영
1,100,872 1,104,872 △4,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

◎신생아 황달측정기 구입 4,000 0 4,000

산후조리비지원사업 627,500 756,000 △128,500

시 533,375 642,600 △109,225

구 94,125 113,400 △19,275

301 일반보전금 627,500 756,000 △128,500

시 533,375 642,600 △109,225

구 94,125 113,400 △19,275

03 사회보장적수혜금(지방재원) 627,500 756,000 △128,500

◎산후조리비 지원사업
627,500 756,000 △128,500

시 533,375 642,600 △109,225

구 94,125 113,400 △19,275

임신 사전건강관리 지원사업 143,430 204,900 △61,470

기 71,715 102,450 △30,735

시 35,858 51,225 △15,367

구 35,857 51,225 △15,368

307 민간이전 143,430 204,900 △61,470

기 71,715 102,450 △30,735

시 35,858 51,225 △15,367

구 35,857 51,225 △15,368

01 의료 및 회복비 143,430 204,900 △61,470

◎임신 사전건강관리 지원사업
143,430 204,900 △61,470

기 71,715 102,450 △30,735

시 35,858 51,225 △15,367

구 35,857 51,225 △15,368

정신보건사업 1,869,685 1,818,257 51,428

국 144,412 144,412 0

균 32,668 32,668 0

기 548,484 522,770 25,714

시 467,103 454,246 12,857

구 677,018 664,161 12,857

정신건강복지센터 인력확충 780,648 729,220 51,428

기 390,324 364,610 25,714

시 195,162 182,305 12,857

경정 1,100,872,000원

4,000,000원

경정 500,000원*1,255명

경정 143,430,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민건강증진
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

구 195,162 182,305 12,857

307 민간이전 780,648 729,220 51,428

기 390,324 364,610 25,714

시 195,162 182,305 12,857

구 195,162 182,305 12,857

05 민간위탁금 780,648 729,220 51,428

◎정신건강복지센터 인력확충
780,648 729,220 51,428

기 390,324 364,610 25,714

시 195,162 182,305 12,857

구 195,162 182,305 12,857

국가금연지원서비스 255,065 249,785 5,280

기 105,692 105,692 0

시 72,046 72,046 0

구 77,327 72,047 5,280

지역사회중심금연지원서비스 216,665 211,385 5,280

기 105,692 105,692 0

시 52,846 52,846 0

구 58,127 52,847 5,280

201 일반운영비 49,530 46,230 3,300

기 23,114 23,114 0

시 11,558 11,558 0

구 14,858 11,558 3,300

01 사무관리비 42,614 39,314 3,300

◎일반수용비 41,054 37,754 3,300

○흡연단속 단말기 프로그램 구입
3,300 0 3,300

405 자산취득비 1,980 0 1,980

01 자산및물품취득비 1,980 0 1,980

◎흡연단속 단말기 1,980 0 1,980

행정운영경비(건강증진과) 709,538 721,538 △12,000

기 338,429 348,029 △9,600

시 69,395 70,595 △1,200

구 301,714 302,914 △1,200

인력운영비 603,162 615,162 △12,000

기 338,429 348,029 △9,600

시 69,395 70,595 △1,200

구 195,338 196,538 △1,200

인력운영비(치매안심센터) 332,735 344,735 △12,000

기 266,187 275,787 △9,600

시 33,274 34,474 △1,200

구 33,274 34,474 △1,200

101 인건비 328,535 340,535 △12,000

경정 780,648,000원

1,100,000원*3대

660,000원*3대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

기 262,827 272,427 △9,600

시 32,854 34,054 △1,200

구 32,854 34,054 △1,200

02 기타직보수 328,535 340,535 △12,000

◎시간선택제 임기제(9급 상당) 328,535 340,535 △12,000

○시간외수당 18,240 30,240 △12,000

기 14,592 24,192 △9,600

시 1,824 3,024 △1,200

구 1,824 3,024 △1,200

재무활동(건강증진과) 86,687 80,481 6,206

보전지출 86,687 80,481 6,206

국시비 보조금 반환 86,687 80,481 6,206

802 반환금기타 86,687 80,481 6,206

01 국고보조금반환금 18,562 16,405 2,157

◎저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 이자
422 0 422

◎청소년산모 의료비 지원사업 집행잔액
616 0 616

◎청소년산모 의료비 지원사업 이자
6 0 6

◎표준모자수첩 제작 이자 30 0 30

◎영유아 건강검진비 지원사업 집행잔액
1,056 0 1,056

◎영유아 건강검진비 지원사업 이자
27 0 27

02 시ㆍ도비보조금반환금 68,125 64,076 4,049

◎저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 이자
211 0 211

◎산모신생아 건강관리 지원사업 이자
3,376 0 3,376

◎청소년산모 의료비 지원사업 집행잔액
308 0 308

◎청소년산모 의료비 지원사업 이자
3 0 3

◎표준모자수첩 제작 이자 15 0 15

◎영유아 건강검진비 지원 사업 집행잔액
132 0 132

◎영유아 건강검진비 지원사업 이자
4 0 4

경정 18,240,000원

421,650원

615,780원

5,140원

29,110원

1,055,080원

26,990원

210,820원

3,375,010원

307,890원

2,570원

14,550원

131,890원

3,370원


